ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT                          Bình Định, ngày       tháng       năm 2021

V/v báo cáo quyết toán kinh

phí hỗ trợ giống cây trồng,

vật nuôi, thủy sản bị thiệt hại

do thiên tai gây ra năm 2020

trên địa bàn tỉnh Bình Định

        Kính gửi:

- Bộ Tài chính;

- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Căn cứ Nghị định 02/2017/NĐ-CP ngày 09/01/2017 của Chính phủ về cơ

chế, chính sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng thiệt hại

do thiên tai dịch bệnh; theo đó, tại điểm a khoản 4 Điều 4 và khoản 3 Điều 8

Nghị định số 02/2017/NĐ-CP ngày 09/01/2017 của Chính phủ về cơ chế, chính

sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị thiệt hại do

thiên tai, dịch bệnh: “Bộ Tài chính căn cứ phần ngân sách địa phương thực chi

để hỗ trợ khôi phục sản xuất vùng bị thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh, xem xét hỗ

trợ từ nguồn dự phòng ngân sách trung ương hàng năm cho từng địa phương”.

Trên cơ sở tổng hợp báo cáo quyết toán của UBND các huyện, thị xã,

thành phố kinh phí hỗ trợ thiệt hại về giống cây trồng, vật nuôi, thủy sản bị thiệt

hại do thiên tai gây ra năm 2020 (có bảng xác nhận KBNN kèm theo); UBND

tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Tài chính, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn kinh phí hỗ trợ về giống cây trồng, vật nuôi, thủy sản bị thiệt hại do thiên

tai gây ra năm 2020 trên địa bàn tỉnh theo quy định tại Nghị định số

02/2017/NĐ-CP ngày 09/01/2017 của Chính phủ, cụ thể như sau:

1. Tổng kinh phí quyết toán   : 6.871,574 triệu đồng;

- Ngân sách Trung ương hỗ trợ (70%)  : 4.810,101 triệu đồng;

- Ngân sách địa phương đảm bảo (30%) : 2.061,473 triệu đồng.

2. Nguồn kinh phí: Theo quy định tại Nghị định 02/2017/NĐ-CP ngày

09/01/2017 của Chính phủ về cơ chế, chính sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để

khôi phục sản xuất vùng thiệt hại do thiên tai dịch bệnh thì Bình Định được ngân

sách trung ương hỗ trợ cho ngân sách địa phương 70% kinh phí quyết toán. Do

đó, UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị ngân sách trung ương hỗ trợ cho ngân

sách địa phương với số tiền 4.810,101 triệu đồng.

(Chi tiết theo các phụ lục kèm theo)

2

UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Tài chính, Bộ Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn quan tâm giải quyết./.

Nơi nhận :
- Như trên;

- Vụ Ngân sách NN - BTC;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: TC, NN&PTNT;

- CVP, PVP NN;

- Lưu: VT, K10, K17

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-16T10:37:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khánh<nguyenvankhanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-16T11:02:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-06-16T11:21:49+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-16T14:46:45+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-16T14:46:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-16T14:47:03+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-16T14:47:11+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!